Категория № 205 - Иски о взыскании сумм по договору займа, кредитному договору
Дело № 2-68-717/2023
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

09 ноября 2023 года			Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 22

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Королёв Д.С.
 при секретаре с/з Якубове Р.Р.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовой компании «Займер» к Грих Любови Владимировне о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовой компании «Займер» к Грих Любови Владимировне о взыскании задолженности по договору займа, - удовлетворить.
Взыскать с Грих Любови Владимировны (паспорт «данные изъяты») в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовой компании «Займер» (ИНН/ОГРН: «данные изъяты»):
- сумму основного долга по договору потребительского займа «данные изъяты»  в размере 11 000 (одиннадцать тысяч) рублей 00 копеек;
- сумму задолженности по процентам за пользование займом за период с 06.05.2022 по 04.06.2022 в размере 1 300 (одна тысяча триста) рублей 00 копеек;
- сумму задолженности по процентам за пользование займом за период с 05.06.2022 по 15.06.2023 в размере 10 254 (десять тысяч двести пятьдесят четыре) рубля 74 копейки;
- сумму пени за период с 05.06.2022 по 15.06.2023 в размере 680 (шестьсот восемьдесят) рублей 26 копеек;
- сумму судебных расходов по оплате государственной пошлины в размере 897 (восемьсот девяносто семь) рублей 05 копеек,
а всего:  24 132 (двадцать четыре тысячи сто тридцать два) рубля 05 копеек.
Решение может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья 								Д.С. Королёв